
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЮБИЛЕЙНЫЙ 

ЕКАТЕРИНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

04.09. 2024 г.                                                                                        № 164 

О разработке и утверждении 

дорожной карты направленной на достижение и обеспечение 

положительной динамики значений аккредитационных показателей 

МОУ СОШ п. Юбилейный в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с письмом министерства образования  Саратовской области 

от 03.09.2024 г. № 01-25/9537, на основании приказа министерства 

образования Саратовской области от 21 августа 2024 года № 1209 «О 

проведении областного совещания» комитетом по государственному 

контролю и надзору в сфере образования 29 августа 2024 года   в режиме 

видеоконференцсвязи проведено совещание по теме: «Итоги проведения 

аккредитационного мониторинга системы образования Саратовской области. 

Реализация плана мероприятий по устранению выявленных фактов 

несоблюдения аккредитационных показателей». 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору  МОУ СОШ п. Юбилейный Тимофеевой М.А.: 

1.1. разработать дорожную карту, направленные на достижение и 

обеспечение положительной динамики значений аккредитационных 

показателей; 

1.2. принять управленческие решения по приведению: 

перечня оценочных процедур в соответствие федеральным основным 

общеобразовательным программам, мероприятиям по оценке качества 

образования, организуемым Министерством просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки;  

содержания программ развития и планов образовательных организаций, 

локальных актов (в том числе положения о ВСОКО) в соответствие 

приоритетным направлениям мониторинговых исследований качества 

образования;  

срок: до 06.09.2024;  

1.3. обеспечить размещение на официальном сайте образовательных 

организаций вышеуказанных документов; 

1.4. согласовать с родителями мотивирующие траектории развития для 

обучающихся 9 — 11, имеющих проблемы в освоении основных 

общеобразовательных программ; 

срок: до 16.09.2024;  

1.5. обеспечить снижение доли выпускников, не набравших минимальное 

количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного и среднего общего образования, от общего количества 

выпускников по сравнению с предыдущим аналогичным периодом;  

1.7. обеспечить достижение минимального установленного порога значений 

аккредитационных показателей по всем образовательным программам;  

срок: до 01.09.2025.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


